

Årsrapport for 2021

Exxit 59 A/S
CVR-nr. 12 37 85 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Martin Roth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Exxit 59 A/S Havnen 3 8700 Horsens Telefon: 75 60 10 30 E-mail: info@exxit59.dk Hjemmeside: www.exxit59.dk CVR-nr.: 12 37 85 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 1. august 1988 Regnskabsår: 33. regnskabsår Hjemsted: Horsens
Bestyrelse	Bettina Antitsch Mortensen, formand Claus Porsgaard Per Christian Hansen
Direktion	Henrik Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for M+ Ejendomme A/S.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter primært projektudvikling samt drift af portefølje af investeringsejendomme, som alle er beliggende ved afkørsel 59 på motorvej E45.

Selskabets ejendomme har igennem mange år været knudepunkt for transport og logistik. Igennem de seneste år har der også været fokus på udvikling af udlejningsejendomme til øvrige typer erhverv, herunder kontor-ejendomme til blandt andet liberalt erhverv. Senest har selskabet ligeledes haft fokus på udvikling af lejemål indenfor Food & Beverage-segmentet. Der er således skabt et stort udvalg af spisesteder på området.

Selskabet besidder store jordarealer, hvilket sikrer mulighed for øget fremtidig udvikling af området.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2021 realiseret et bruttoresultat på 53,3 mio.kr. mod 52,5 mio.kr. i regnskabsåret 2020.

Resultat før dagsværdireguleringer udgør 52,4 mio.kr. mod 51,5 mio.kr. i regnskabsåret 2020.

Årets resultat før skat udgør 166,9 mio.kr. mod 111,0 mio.kr. i regnskabsåret 2020. Årets resultat er påvirket af, at der i regnskabsåret er foretaget opskrivninger på investeringsejendomme på i alt 122,7 mio.kr.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og betragtes som tilfredsstillende.

Den samlede dagsværdi af selskabets investeringsejendomme udgør 1.229,9 mio.kr. pr. 31. december 2021 mod 1.005,9 mio.kr. i 2020.

Egenkapitalen udgør 509,9 mio.kr. pr. 31. december 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		53.337.211	52.485.259
Personaleomkostninger	1	-791.736	-865.104
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		52.545.475	51.620.155
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-125.940	-123.937
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		52.419.535	51.496.218
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		122.685.113	68.262.781
Resultat før finansielle poster		175.104.648	119.758.999
Finansielle indtægter		32.945	25.604
Finansielle omkostninger		-8.220.531	-8.834.056
Resultat før skat		166.917.062	110.950.547
Skat af årets resultat	2	-36.721.753	-24.409.432
Årets resultat		130.195.309	86.541.115
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		130.195.309	86.541.115
		130.195.309	86.541.115

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsjendomme	3	1.229.885.771	1.005.875.777
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	146.599	322.622
Materielle anlægsaktiver under udførelse	4	0	1.676.762
Materielle anlægsaktiver		<u>1.230.032.370</u>	<u>1.007.875.161</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.230.032.370</u>	<u>1.007.875.161</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		697.290	988.905
Andre tilgodehavender		4.783.307	1.032.633
Periodeafgrænsningsposter		711.667	1.207.319
Tilgodehavender		<u>6.192.264</u>	<u>3.228.857</u>
Likvide beholdninger		<u>16.000.000</u>	<u>51.294.765</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.192.264</u>	<u>54.523.622</u>
Aktiver i alt		<u>1.252.224.634</u>	<u>1.062.398.783</u>

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000.000	100.000.000
Reserve for sikringsinstrumenter		9.157.705	215.197
Overført resultat		400.825.545	270.630.236
Egenkapital	5	509.983.250	370.845.433
Hensættelse til udskudt skat		134.111.887	100.141.778
Hensatte forpligtelser i alt		134.111.887	100.141.778
Gæld til realkreditinstitutter		470.363.400	477.496.838
Andre kreditinstitutter		0	45.089.726
Anden gæld		26.676.460	38.141.214
Deposita		12.720.260	12.508.406
Langfristede gældsforpligtelser	6	509.760.120	573.236.184
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	7.246.710	13.195.114
Kreditinstitutter		114.874	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.902.308	816.548
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.190.440	1.119
Selskabsskat		5.273.890	3.036.136
Anden gæld		810.475	941.567
Periodeafgrænsningsposter		830.680	184.904
Kortfristede gældsforpligtelser		98.369.377	18.175.388
Gældsforpligtelser i alt		608.129.497	591.411.572
Passiver i alt		1.252.224.634	1.062.398.783
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Finansielle instrumenter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	100.000.000	215.197	270.630.236	370.845.433
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	11.464.754	0	11.464.754
Årets resultat	0	0	130.195.309	130.195.309
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.522.246	0	-2.522.246
Egenkapital 31. december 2021	100.000.000	9.157.705	400.825.545	509.983.250

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		130.195.309	86.541.115
Reguleringer	10	-77.659.850	-34.920.960
Ændring i driftskapital	11	16.637.037	-947.869
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		69.172.496	50.672.286
Renteindbetalinger og lignende		32.944	25.604
Renteudbetalinger og lignende		-8.220.531	-8.834.057
Pengestrømme fra ordinær drift		60.984.909	41.863.833
Betalt selskabsskat		-3.036.136	-157.201
Pengestrømme fra driftsaktivitet		57.948.773	41.706.632
Køb af materielle anlægsaktiver		-99.719.619	-3.933.577
Salg af materielle anlægsaktiver		131.600	0
Udlån		0	111.514
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-99.588.019	-3.822.063
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-6.903.488	-7.069.504
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-51.268.080	-6.021.700
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-1.119	-48.881
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		64.190.440	0
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		211.854	899.190
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		6.229.607	-12.240.895
Ændring i likvider		-35.409.639	25.643.674
Likvider 1. januar 2021		51.294.765	25.651.091
Likvider 31. december 2021		15.885.126	51.294.765
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.000.000	51.294.765
Kassekredit		-114.874	0
Likvider 31. december 2021		15.885.126	51.294.765

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	720.885	796.980
Pensioner	53.880	52.742
Andre omkostninger til social sikring	16.971	15.382
	791.736	865.104
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
	<hr/>	<hr/>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.273.890	3.036.136
Årets udskudte skat	33.970.109	21.433.993
	39.243.999	24.470.129
	<hr/>	<hr/>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	36.721.753	24.409.432
Skat af egenkapitalbevægelser	2.522.246	60.697
	39.243.999	24.470.129
	<hr/>	<hr/>

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2021	966.910.604
Tilgang i årets løb	99.719.619
Afgang i årets løb	-21.000
Overførsler i årets løb	1.626.262
Kostpris 31. december 2021	<u>1.068.235.485</u>
Værdireguleringer 1. januar 2021	38.965.173
Årets værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	<u>122.685.113</u>
Værdireguleringer 31. december 2021	<u>161.650.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>1.229.885.771</u></u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der foretages måling af de enkelte investeringsejendomme med udgangspunkt i normaliserede budgetter for ejendommene for det kommende år. Med udgangspunkt i budgetterne anvendes en afkastbaseret værdiansættelsesmodel til opgørelse af dagsværdien for de enkelte investeringsejendomme.

Afkastprocenterne fastsættes på baggrund af markedsforholdene for de enkelte ejendomstyper.

Ved dagsværdimålingen pr. 31. december 2021 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 4,75 % - 8,00 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,97 %.

Den gennemsnitlige restuopsigelighed på selskabets kontrakter (WAULT) kan opgøres til 8,96 år.

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Fastsættelsen af afkastkravene er forbundet med en vis usikkerhed.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% kr.	Basis kr.	0,25 % kr.
Afkastprocent	4,72	4,97	5,22
Dagsværdi	1.304.930.349	1.229.885.771	1.161.935.995
Ændring i dagsværdi	75.044.578	0	-67.949.776

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2021	1.151.604	1.676.762
Afgang i årets løb	-60.100	-50.500
Overførsler i årets løb	0	-1.626.262
Kostpris 31. december 2021	1.091.504	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	828.982	0
Årets afskrivninger	125.940	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-10.017	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	944.905	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	146.599	0

Noter

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2021	31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	484.513.598	477.610.110	7.246.710	363.010.878
Andre kreditinstitutter	51.268.080	0	0	0
Anden gæld	38.141.214	26.676.460	0	0
Deposita	12.508.406	12.720.260	0	0
	586.431.298	517.006.830	7.246.710	363.010.878

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med M+ Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 477.610 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.229.886 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 115 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 35.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.229.886 t.kr.

Selskabet har deponeret 16.000 t.kr. til sikkerhed for renteswaps.

9 Finansielle instrumenter

Selskabet benytter finansielle instrumenter i sin virksomhed. Pr. 31. december 2021 var der igangværende renteswaps på 205.184 t.kr. Markedsværdien udgør pr. 31. december 2021 et negativt beløb på 26.676 t.kr., som er indregnet i balancen. Årets ændring udgør 11.465 t.kr., som er indregnet i egenkapitalen.

Til afdækning af renterisici på variabelt forrentede lån er 41 % af selskabets gæld sikret med en fast rente frem til 2035.

Noter

	2021	2020
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-32.945	-25.604
Finansielle omkostninger	8.220.531	8.834.056
Værdiregulering af investeringsejendomme	-122.685.113	-68.262.781
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver inkl. gevinst/tab	115.924	123.937
Skat af årets resultat	36.721.753	24.409.432
	-77.659.850	-34.920.960
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.963.407	-379.500
Ændring i leverandører mv.	19.600.444	-568.369
	16.637.037	-947.869
